Az egyes műfajoknál példákat is nagy számmal említ, különösen az ókori, francia és német költők vannak felsorolásában képviselve, de angolokat és magyarokat is említ. Az elbeszélő költészet terén Phædrus, Desbillons, Lafontaine, Gellert, Hagedorn, Lichtwer, Holberg, Fenelon, Marmontel, Heliodor, Barclay, Ovidius, Theokritos, Bion, Moschus, Vergilius, Segrais, Gessner, Homeros, Ossian, Milton, Tasso, Klopstock nevei között Faludy, Gyöngyösi és lokálpatriotikus naivitásból a volt nagyszombati tanár, Petrus Schetz jezsuita-társa is szerepel, mint a ki «non inelegantes Hun-

¹ Shakespeare drámái hazánkban. 1909. I. 12. 1.

gariæ *Metamorphoses* dedit.»¹ A lyra és didaktika költői közül Pyndarus, Anakreon, Horatius, Sarbievius, a bibliai Dávid, Lucretius, Silius, Lucretius, Aratus, Manilius, Oppianus, Lucilius, Juvenalis, Swift, Butler, Cervantes, Liskow és Rabener nevei sorakoznak az előbbiekhöz.

Legfontosabb ránk nézve a drámáról szóló fejezet, a melyben Shakespeare neve előfordul. Azért ezt egész terjedelmében közlöm: «*Drama gratæ cuiuspiam actionis spectaculum exhibit; præstantissima Poeticæ pars. Actionem oportet esse unam, locum eundem, et tantum temporis, quanto verosimile est evenisse omnia, quæ spectanda proponuntur. Multas alias et peculiare leges habet, facile offenditur. Si suis regulis, et rationi convenienter instituat, magnopere adiuvat mores hominum, et recte adhibetur. Ludi nostri Scenici sunt diversi a licentia veterum, idcirco non iure impetuntur. Tragœdia repræsenterat actionem magnam, illustrem, et atrocem ad metum, et commiserationem. Fundamentum actionis ex historia potius domestica, quam aliena, nostraque potius, quam veteri petendum foret. Quales erant Græcorum Tragœdiæ, et chori? quantum Tragœdia debet Aeschylô, Euripidi, et his magis divino Sophocli? quis eorum character, et opera? De Tragica Romanorum poesi si ex iis indicandum sit, quæ Senecæ nomen præferunt, parum potest dici ad eorum laudem. Apud Gallos Cornelius, et Racinus Tragœdiam extulere; inter Anglos Thomsonus et *Shakespeareus* eminent; apud Germanos Klopstokius, Weissius, Schlegelius — præcipui. Comœdia vitæ civilis, ac privatæ imaginem exhibet cum iocis, et salibus. Comœdia Græcorum alia fuit vetus, alia media, alia nova. Unum ex iis, quamquam vix quarta sui parte supersticem habemus Aristophanem, et qualem? In Plauto præcipuæ sunt virtutes verborum vis, et varietas, sententiarum pondus, decorum, et præcepta ad vitam in hominum consuetudine agendam. An ridiculo plus iusto indulset, ut putidior videri debeat? Terentius excellit arte, decore et latii sermonis nitore; sed vim in illo comicam iure desideres. Opera est*